



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BJ HJORTHEDE A/S
RØNGEVEJ 6, HJORTHEDE, 8850 BJERRINGBRO
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. februar 2017

Henrik Jessen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BJ Hjorthede A/S Røngevej 6, Hjorthede 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 51 47 41 12
	Stiftet: 26. september 1973
	Hjemsted: Bjerringbro
	Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Henrik Jessen Claus Jacobsen Klaus Lund Jensen
Direktion	Claus Jacobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Århus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af fast ejendom samt besiddelse af kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på -1.930 tkr. anses for ikke tilfredsstillende.

Der forventes et tilfredsstillende overskud for det kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		730.567	551.034
Af- og nedskrivninger.....		-293.131	-277.368
DRIFTSRESULTAT		437.436	273.666
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-2.576.596	631.836
Finansielle indtægter.....	1	27.066	28.578
Andre finansielle omkostninger.....	2	-104.292	-892.411
RESULTAT FØR SKAT		-2.216.386	41.669
Skat af ordinært resultat.....	3	286.000	0
ÅRETS RESULTAT		-1.930.386	41.669
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.930.386	41.669
I ALT		-1.930.386	41.669

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		5.915.227	6.098.359
Materielle anlægsaktiver.....	4	5.915.227	6.098.359
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.928.150	4.349.982
Kapitalandel i associerede virksomheder.....		0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.928.150	4.349.982
ANLÆGSAKTIVER.....		7.843.377	10.448.341
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.877	7.913
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		576.785	0
Udskudt skatteaktiv.....		286.000	0
Andre tilgodehavender.....		286.123	271.520
Tilgodehavender.....		1.151.785	279.433
Likvide beholdninger.....		861.140	1.238.180
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.012.925	1.517.613
AKTIVER.....		9.856.302	11.965.954

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		800.000	800.000
Overført overskud.....		5.644.821	7.420.444
EGENKAPITAL.....	6	6.444.821	8.220.444
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.071.368	3.357.825
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	3.071.368	3.357.825
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	286.457	281.005
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		16.000	34.070
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	6.724
Anden gæld.....		36.842	64.985
Periodeafgrænsningsposter.....		814	901
Kortfristede gældsforpligtelser.....		340.113	387.685
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.411.481	3.745.510
PASSIVER.....		9.856.302	11.965.954
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Finansielle indtægter			1
Tilknyttede virksomheder.....	12.463	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	14.603	28.578	
	27.066	28.578	
Andre finansielle omkostninger			2
Mellemregning med tilknyttede selskaber.....	178	1.343	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	104.114	891.068	
	104.292	892.411	
Skat af ordinært resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	-286.000	0	
	-286.000	0	
Materielle anlægsaktiver			4
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. oktober 2015.....		8.836.006	
Tilgang.....		110.000	
Kostpris 30. september 2016.....		8.946.006	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....		2.737.648	
Årets afskrivninger.....		293.131	
Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....		3.030.779	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....		5.915.227	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandel i associerede virksomheder	
Kostpris 1. oktober 2015.....	3.887.643	965.201	
Afgang.....	0	-530.280	
Kostpris 30. september 2016.....	3.887.643	434.921	
Opskrivninger 1. oktober 2015.....	462.339	-965.201	
Årets opskrivninger.....	-2.576.596	0	
Egenkapitalbevægelser.....	154.764	0	
Andre reguleringer.....	0	530.280	
Opskrivninger 30. september 2016.....	-1.959.493	-434.921	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	1.928.150	0	

NOTER

Note

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Børge Jacobsen A/S, Hjorthede.....	2.029.632	-2.712.206	95 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Biga A/S, Hjorthede.....	393.692	-1.011.377	20,5 %

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015.....	800.000	7.420.443	8.220.443
Andre reguleringer.....		154.764	154.764
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.930.386	-1.930.386
Egenkapital 30. september 2016.....	800.000	5.644.821	6.444.821

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	3.638.830	3.357.825	286.457	1.868.861
	3.638.830	3.357.825	286.457	1.868.861

Eventualposter mv.

8

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Claus Jacobsen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.358 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 5.915 tkr. Selskabet har udstedt ejerpantebreve på 5.000 tkr., der givet pant i ovenstående grunde og bygninger. Pantebrevene er deponeret til sikkerhed for dattervirksomheden Børge Jacobsen A/S.
